四、双方同意，为通过一致行动实现对公司的控制，在双方作为公司股东或

董事行使股东权利或董事权利前，双方应对需要行使股东权利或董事权利的事项

协商形成一致意见。如双方对相关事项未能形成一致意见，双方应在适当的条件

下促使公司股东大会或董事会推迟表决。前述顺延期限届满，公司股东大会或董

事会就该事项再次表决时，若双方对该等事项仍未形成一致意见，导致双方无法

形成意思表示的，张玉江先生同意无条件与谈栋立先生保持一致意见。

嘉兴杰特新材料股份有限公司   审核问询函回复

9

五、本协议自双方签字之日起生效，一经签署即构成对双方均具有法律约束

力的文件，对于任何一方违反本协议项下的法律义务的，守约方均有权追究其法

律责任。

六、除双方协商解除外，任意一方不得单方解除本协议。”

（6）2021 年 1月 1日至本回复出具之日，谈栋立和张玉江共同持有的发行

人表决权比例始终最高，且始终保持在 30%以上，该情况未发生变化。

2、一致行动协议的运行是否有效，一致行动人意见不一致时的内部纠纷解

决机制是否可以有效实施

谈栋立、张玉江于 2021 年 12 月 30 日签订《一致行动人协议》后，在董事

会及股东大会表决中均保持一致意见，未产生争议或纠纷，未有违约情况发生，

《一致行动人协议》有效运行，不存在纠纷或潜在纠纷。

谈栋立、张玉江在《一致行动人协议》中约定的内部纠纷解决机制为：“如

双方对相关事项未能形成一致意见，双方应在适当的条件下促使公司股东大会或

董事会推迟表决。前述顺延期限届满，公司股东大会或董事会就该事项再次表决

时，若双方对该等事项仍未形成一致意见，导致双方无法形成意思表示的，张玉

江先生同意无条件与谈栋立先生保持一致意见。”

《一致行动人协议》系谈栋立和张玉江真实意思表示，该协议签署的目的系

保持双方一致行动的稳定性并保证发行人控制权稳定。《一致行动人协议》在

2021 年 1月 1日至 2024 年 12月 31 日期间得到有效执行，谈栋立、张玉江未曾

发生意见分歧，一致行动关系稳定。

综上所述，谈栋立、张玉江签订的《一致行动人协议》运行有效，一致行动

人意见不一致时的内部纠纷解决机制可以有效实施。

二、公司控制权的稳定性

（一）说明发行采用超额配售选择权的情况下，是否可以保持对公司的控

制权稳定

本次发行前后，发行人的股权比例情况如下：

嘉兴杰特新材料股份有限公司   审核问询函回复

10

序

号
股东姓名/名称

本次发行前
本次发行后（考虑采用超额配售

选择权）

持股数量

（股）

持股比例

（%）
持股数量（股）

持股比例

（%）

1 谈栋立 11,316,700 33.19 11,316,700 23.99

2 宁波森源 6,000,000 17.60 6,000,000 12.72

3 张玉江 3,233,300 9.48 3,233,300 6.85

4 杨国芬 1,600,000 4.69 1,600,000 3.39

5 徐国勤 1,500,000 4.40 1,500,000 3.18

6 丁莉 1,500,000 4.40 1,500,000 3.18

7 唐国辉 1,500,000 4.40 1,500,000 3.18

8 董莉萌 1,500,000 4.40 1,500,000 3.18

9 徐才浪 1,500,000 4.40 1,500,000 3.18

10 卢霄洋 1,500,000 4.40 1,500,000 3.18

11 现有其他股东 2,950,000 8.65 2,950,000 6.25

12 拟发行社会公众股东 - - 13,071,667 27.71

合计 34,100,000 100.00 47,171,667 100.00

在发行人采用超额配售选择权的情况下，可以保持对公司控制权的稳定，具

体依据如下：

1、本次发行后，谈栋立直接持有发行人 23.99%的股份，张玉江直接持有发

行人 6.85%的股份，二人合计持有发行人 30.84%的股份。除谈栋立和张玉江外，

其他股东的持股比例均低于发行人股本总额的 30%，任一股东单独所持有的股份

均难以对发行人进行实际控制。同时，谈栋立担任发行人董事长、总经理，张玉

江担任发行人董事、副总经理。因此，谈栋立、张玉江仍能对发行人形成有效控

制；

2、本次发行后，宁波森源持有发行人 12.72%的股份，为发行人第二大股东。

但宁波森源入股发行人系出于看好公司发展前景而对公司进行的财务性投资，其

股东励柯磊、殷真真未在公司担任任何职务或领取薪酬，除依法参加公司股东大

会，行使表决权外，不参与公司的各项日常经营管理，也并未提名或委派任何董

事会成员。同时，宁波森源与公司董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关

系，亦未曾签署任何与公司控制权有关的协议。宁波森源及其股东励柯磊、殷真

真已于 2022 年 6 月 7 日出具《关于不谋求控制权的承诺》，具体如下：

“1、本公司/本人确认，自本公司/本人成为嘉兴杰特新材料股份有限公司（以

下简称‘杰特新材’）股东以来，谈栋立、张玉江一直为杰特新材控股股东及实

际控制人；

嘉兴杰特新材料股份有限公司   审核问询函回复